Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 26.05.2021г. № /00-7
г. Красноуфимск

О проведении мониторинга показателей муниципальной системы
качества дошкольного образования в городском округа Красноуфимск

за 2020 год

На основании Положения о мониторинге системы качества
дошкольного образования в городском округе Красноуфимск,
утвержденного приказом МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск от 18.12.2020г. № 182, действуя в соответствии с Положением
«О муниципальном органе управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск», утвержденным решением
Думы городского округа Красноуфимск от 24.12.2015 г. № 54/4 (с
изменениями и дополнениями) и в целях получения объективных данных о
состоянии системы дошкольного образования, её сформированное™,
эффективности, тенденциях и причинах её изменений, выявленных на основе
анализа, и повышения качества дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Городскому информационно-методическому центру городского округа

Красноуфимск МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск обеспечить проведение мониторинга показателей
муниципальной системы качества дошкольного образования в городском
округе Красноуфимск за 2020 год (приложение № 1) в срок с 26.05.2021 по
21.06.2021.

2. Назначить и.о. заведующего городским информационно-методическим
центром МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
С.В.Торгашеву ответственным за проведение мониторинга показателей
муниципальной системы качества образования в городском округе
Красноуфимск за 2020 год.

3. Определить участниками мониторинга муниципальной системы
качества дошкольного образования в городском округе Красноуфимск за
2020 год муниципальные дошкольные образовательные организации
городского округа Красноуфимск.

4. Применить в качестве основного метода сбора и обработки

5. Использовать в качестве источника сбора данных мониторинга
муниципальной системы качества образования в городском округе
Красноуфимск за 2020 год:

- федеральную статистическую отчётность по форме № 85-К;
- официальные сайты МДОО,
- отчёты о самообследовании МДОО;
- информационные справки МДОО.

6. Внести данные мониторинга в Googl-форму «Мониторинг показателей
муниципальной системы дошкольного образования в городском округе
Красноуфимск за 2020 год».

7. Методисту городского информационно-методического центра МО
Управление образованием городского округа Красноуфимск
О.О.Терентьевой в срок до 30.06.2021г. подготовить аналитическую справку
по итогам мониторинга показателей муниципальной системы дошкольного
образования в городском округе Красноуфимск за 2020 год и адресные
рекомендации по результатам анализа.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е. А. Вахрушева

С приказом ознакомлены _____________________ /С.В.Торгашева
/О.О.Терентьева